
鶏声通信 原町連絡紙 No.019 
文京区報は 4/25 号から町会での配布になりました。皆様のご理解、ご協力

をお願いいたします。 

令和 3 年 7 月 
文、白山 5−17−10−102 

原町町会長 渡辺智子 

電話 03-3944-6405 

ton@citrus.ocn.ne.jp 
 

■定期総会書面表決のお知らせ 

さる 5 月 25 日に配布いたしました原町町会書面総会は 6 月 17 日をもちまして可決いたしましたことをご報告申し

上げます。ご意見を頂戴いたしましたが議事にはいずれも賛成をいただきました。また、貴重なご意見をいただき心強

い限りです。本当にありがとうございました。 以下ご意見の抜粋です。 

１．（1）第 5 号議案 令和 3 年度収支予算（案） 支出項目について詳しい内容を明記を提案 

              特に前年度から増額されている支出項目については理由を明示して欲しい 

  （2）第 3 号議案 通帳の写しではなく、金融機関の残高証明書を証拠資料として添付することを提案 

２．リサイクル集団回収報奨金の使途を明確にすることを提案 

              目的をはっきりさせたほうがやりがいがある → 役員会で、今後は掲示板の修繕に活用することを決めました 

 

■連絡事項 

これからの予定 

行事の中止 ＊ 町会主催の夏休みラジオ体操会は中止 

＊ プロ野球イースタン・リーグへの観戦ご招待券配布の中止 

＊ 簸川神社秋大祭は境内での露店など賑わいのある行事は中止 

１． 大原合同ラジオ体操会 7/31(土) 林町小、十中に分散して開催の予定 
対象大原 

地区町会 

２． 役員会 7/29(木) 19:00～ 大原地域活動センター 2 階打合室 
対象 

役員 

案 内 下記時間帯に町会事務所 

を開けております 

月曜日 午前中 

火曜日 休み 

水曜日 午前・午後 

木曜日 午前中 

金曜日 午後 

土曜日 休み 

日曜日 休み 

大変ご迷惑をおかけいたしますが 

よろしくお願い申し上げます。 
 

町会事務所の移転先を探しています 

お心当たりがあればお知らせください 

●町会会費のご協力をありがとうございます。 

６月より納金していただいており、組長様にも心から感謝申し上げす。 

未だコロナ禍であり、現在はまん延防止措置期間でございますので、

納金は７月末までで結構です。 

●鶏声通信 7 号におきまして組長名の訂正が 2 件あります。 

５２－１組 大谷義幸 様 → 大谷善幸 様 

４８－３組 橿淵啓司 様 → 橿淵啓史 様 

※蚊の発生抑制剤(スミラブ)を事務所でお渡しできます。 

 

  ■リサイクル事業 回収量が増加中です。これからもがんばりましょう！ 

町会の活動費になるので古紙の集団回収に 

ご協力をお願いします 
町会収入へのご理解の上、下記回収日にお出しください 

［古新聞・雑誌・ダンボール・雑紙(チラシ)］ 

ダンボールはつぶしてまとめてください！ 

７月 ９日（金曜日）･７月２３日（金曜日） 

毎月第２・４金曜日です 

AM８時までに緑色のぼり旗のある場所に置いていただきますよう 

お願い申し上げます 

回収量・報奨金の報告 

昨年後半 R2.7～R2.12 

(1)回収量 13,530 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 81,180 円 
 

昨年前半 R2.1～R2.6 
(1)回収量 11,535 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 69,210 円 
 

一昨年後半 R1.7～R1.12 
(1)回収量  9,395 ㎏ @6.- 

(2)報奨金 56,370 円 

※集積場所の設置を希望される方はご相談に応じますのでお申し付けください 



新型コロナウィルスワクチン 文京区の接種プラン 

 
■新型コロナウィルスのワクチン接種でお困りの方・不安の方はいらっしゃいませんか。 

■ワクチン接種は強制ではありません。コロナ禍の不安を取り除き、一日も安心して笑顔で談笑できる日

にするための取り組みです。 

■接種に踏み切りたいけれど手続きが煩雑そう、なかなか電話がつながらない、インターネットが使えな

いなどの方はまずご相談してください。町会役員が責任をもって担当者にお繋ぎいたします。またちょっ

としたことでしたら、お手伝いができるかもしれません。 

■またかかりつけのお医者様にも相談ができます。かかりつけ医での接種も始まりましたのでご相談して

みてください。 

 

 

熱中症にご注意ください 

熱中症は重症化するとけいれんや意識障害を起こす危険な症状です。 

高齢になると、汗をかきにくくなったり暑さを感じにくくなるため注意が必要です。 

《室内》 《外出》 《脱水》 

・エアコン・扇風機は必須 

・室温が 28 度を超えない 

・遮光カーテン・すだれも有効 

・涼しい服装 

・日傘や帽子を活用 

・日陰でこまめに休憩 

のどが渇いていなくても、 

・こまめに水分補給 

・経口補水液を活用 
 


